
Código Seguro de Verificación IVVH2KDDLQNZL3EOSFVFB3XF6M Fecha 10/10/2025 12:33:17

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante FERNANDO RUBIO BALLESTERO

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH2KDDLQNZL3EOSFVFB3XF6M Página 1/7

 
Expte.:2025SNC_01000020 
ASUNTO: Publicación Decreto Convocatoria Subvenciones para empresas de nueva creación 
2025 (Resolución Segundo Procedimiento).  
BNDS: 815713 
 
Por Decreto de Alcaldía 6470 de 10 de octubre de 2025, se adoptó resolución del tenor 
literal siguiente: 
 
“Visto el expediente 2025SNC_01000020 relativo a la Convocatoria Pública de Concesión 
de Subvenciones para Empresas de Nueva Creación en el municipio de Valladolid para el año 
2025, incoado a instancia de la Agencia de Innovación y Desarrollo Económico y atendidos 
los siguientes: 
 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 

PRIMERO. – En Junta de Gobierno Local de fecha 11 de marzo de 2025 se aprobó la 
convocatoria para la concesión en régimen de concurrencia competitiva de las subvenciones 
para “Empresas de Nueva Creación” en el municipio de Valladolid para el año 2025, cuyo 
extracto fue publicado en el B.O.P. de Valladolid el día 18 de marzo. La convocatoria prevé 
una primera resolución del primer procedimiento para empresas constituidas entre el 1 de 
Enero y 31 de mayo de 2024 y que cumpliendo los requisitos establecidos en dicha 
convocatoria se quedaron fuera al haberse agotado el crédito presupuestario previsto y que 
tras la resolución del segundo procedimiento de la convocatoria del año 2024 fueron 
propuestas para su concesión en una primera resolución una vez abierto el plazo para la 
convocatoria de subvención para empresas de nueva creación año 2025, y un segundo 
procedimiento para empresas que hayan iniciado actividad entre el 1 de junio y el 31 de 
diciembre de 2024, cuyo plazo finalizo el 31 de mayo de 2025. 
 
SEGUNDO. – – El crédito presupuestario asignado a la presente convocatoria asciende a un 
importe global máximo de 400.000€, cuya financiación será con cargo a la aplicación 
01.4331.4799 del presupuesto municipal 2025, consignado al efecto.  
 
La resolución se producirá en dos procedimientos:  
• Primer procedimiento para empresas que iniciado su actividad entre el 1 de enero y 
el 31 de mayo de 2024 y que cumpliendo los requisitos establecidos en dicha convocatoria 
se quedaron fuera al haberse agotado el crédito presupuestario previsto y que por Decreto 
de Alcaldía 9537 de 30 de diciembre de 2024 de resolución del segundo procedimiento de 
la subvención 2024 fueron propuestas para su concesión en una primera resolución una vez 
abierto el plazo.  
• Segundo Procedimiento para empresas que hayan iniciado actividad entre el 1 de 
junio y el 31 de diciembre de 2024 
 



Código Seguro de Verificación IVVH2KDDLQNZL3EOSFVFB3XF6M Fecha 10/10/2025 12:33:17

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante FERNANDO RUBIO BALLESTERO

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH2KDDLQNZL3EOSFVFB3XF6M Página 2/7

 
TERCERO. – La concesión de estas ayudas se otorga mediante concurrencia competitiva, 
según la puntuación establecida en los criterios de valoración establecidos en la base F) 
PROCEDIMIENTO Y CRITERIOS DE VALORACIÓN de la convocatoria de subvenciones de 
mayor a menor, siempre que el expediente esté completo y el beneficiario cumpla con todos 
los requisitos exigidos en esta convocatoria.  
 
CUARTO. - Se subvenciona el setenta por ciento del total de los gastos subvencionables 
justificados y en los conceptos reconocidos en la convocatoria, excluidos los impuestos 
susceptibles de recuperación, hasta un importe máximo de 5.000€ por persona o entidad 
beneficiaria dicho importe se podrá incrementar en un 10% más, aumentando la cuantía 
máxima en estos casos a los 6000€ cuando concurra alguna de las circunstancias 
reconocidas en la disposición E) de la convocatoria.  
 
QUINTO. – Mediante Decreto de Alcaldía 2643 de 06 de mayo de 2025 de resolución del 
primer procedimiento de la subvención 2025 se concede subvención a 31 beneficiarios por 
un importe total de 107.441€. conforme al crédito presupuestario asignado a la presente 
convocatoria que asciende a un importe global máximo de 400.000€, con cargo a la 
aplicación 01.4331.4799 del presupuesto municipal 2025, consignado al efecto., siendo la 
cuantía disponible para el segundo procedimiento de 292.559€. 
 
SEXTO. –Para este segundo procedimiento se han presentado un total de 109 solicitudes. 
Con fecha 21 de julio de 2025 se publica requerimiento oficial de subsanación en la sede 
electrónica tablón oficial, ayudas y subvenciones, requiriendo subsanación de 
documentación a 37 solicitantes de los cuales 31 han presentado subsanación. Teniendo por 
desistidos a los restantes, previa resolución que deberá ser dictada en los términos previstos 
en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas (LPACAP). El plazo de subsanación finalizó el día 05 de 
agosto de 2025. 
 
SEPTIMO. -  Con fecha 3 de septiembre se emite un Informe de órgano instructor  donde se 
expone que el crédito existente en la convocatoria es insuficiente para llegar a todos los 
beneficiarios que cumplen con los requisitos de la convocatoria, habiendo crédito disponible 
en la aplicación presupuestaria 01.4331.4799 se inicia el procedimiento de tramitación para 
ampliar el crédito en 15.000€ conforme a lo establecido en la base C) de la convocatoria y 
de acuerdo con lo establecido en el art. 58 del RGLS, siendo el crédito presupuestario total 
asignado de la subvención de 415.000,00€, que es aprobado por Junta de Gobierno el 23 
de septiembre de 2025. 
 
OCTAVO.- Con fecha 24 de septiembre se reúne la comisión de valoración para aprobar el 
Informe de órgano instructor definitivo donde se propone la concesión de subvención a 77 
beneficiarios por una cuantía de 299.476 €, y la desestimación de 22 beneficiarios al no 
cumplir los requisitos de la convocatoria en la fecha de resolución, teniendo por desistidos  



Código Seguro de Verificación IVVH2KDDLQNZL3EOSFVFB3XF6M Fecha 10/10/2025 12:33:17

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante FERNANDO RUBIO BALLESTERO

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH2KDDLQNZL3EOSFVFB3XF6M Página 3/7

 
a 10 solicitantes, aceptándose el informe del órgano instructor del procedimiento, conforme 
al cual se formula la presente propuesta de resolución del segundo procedimiento. 
 
 
Las entidades beneficiarias seleccionadas no necesitan aportar garantía, se ha comprobado 
que cumplen los requisitos previstos en el artículo 88.3 del Real Decreto 887/2006, de 21 de 
julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones y que no están pendientes de reintegro deudor dictado por Resolución. 
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 

 
PRIMERO. – Las subvenciones objeto de la presente convocatoria se regirán, además de por 
la misma, por lo establecido en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 
por el Reglamento de Subvenciones del Ayuntamiento de Valladolid y de sus bases 
reguladoras de 10 de febrero de 2006. 
 
SEGUNDO. – La convocatoria define en su base B) su objeto y finalidad en los siguientes 
términos, 
 
“La convocatoria tiene como finalidad fomentar la creación de nuevas actividades 
económicas en el término municipal de Valladolid y contribuir a minimizar los gastos 
generados en el proceso de creación de empresas, con una ayuda económica que compense 
los gastos corrientes iniciales, y que convierta el autoempleo y la creación de empresas en 
una opción viable de inserción socio laboral sobre todo para los colectivos con más 
dificultades en su incorporación al mercado laboral.” 
 
TERCERO. – La convocatoria define en su base D) BENEFICIARIOS, los requisitos que deben 
reunir las entidades para ser beneficiarias de esta subvención y las obligaciones que con ello 
contraen. habiéndose considerado desestimadas las solicitudes que no se ajusten al dicho 
objeto y finalidad o no cumplan los requisitos establecidos. 
 
CUARTO. – La cláusula L) Resolución de dicha Convocatoria establece que el órgano 
competente para resolver es el Alcalde, en virtud del art. 6.3 del Reglamento de Subvenciones 
del Ayuntamiento de Valladolid y de las Bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones del Ayuntamiento de Valladolid de 10 de febrero de 2006. 
 
Por todo, ello, considerados los argumentos anteriores, y de conformidad con los 
antecedentes de hecho y fundamentos de derecho examinados, 
 
Esta Alcaldía RESUELVE: 
 



Código Seguro de Verificación IVVH2KDDLQNZL3EOSFVFB3XF6M Fecha 10/10/2025 12:33:17

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante FERNANDO RUBIO BALLESTERO

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH2KDDLQNZL3EOSFVFB3XF6M Página 4/7

 
PRIMERO. – CONCEDER con cargo al crédito de 415.000€ consignado al efecto en la 
Aplicación Presupuestaria 01/433.1/479, los importes señalados a cada uno de los 
beneficiarios que se indican: 
 
SEGUNDO. – Comprometer, reconocer la obligación y ordenar el pago del 100% de cada 
subvención concedida, para cada uno de los beneficiarios, con cargo a la aplicación 
presupuestarias 01/433.1/479, del Presupuesto municipal de 2025. 
 

 
 

ENTIDAD 
BENEFICIARIA 

NIF PUNTOS GASTO 
SUBVE 

 

% CUANTIA A 
CONCEDER 

(€) 

1.  GRUPO HOSTELERO MANGIAMO ESPJ E55495352 8 
9.499,00 € 

80 6.000,00 € 

2.  RAIZ VILA JARDINERIA SL B55443089 8 
5.024,00 € 

70 3.517,00€ 

3.  ALIMENTOS SIPPY SL B19902436 7 
14.765,00 € 

80 6.000,00 € 

4.  TABOU ESPJ E19480409  6,5 
9.288,00 € 

80 6.000,00 € 

5.  MONTYFRUIT, SOCIEDAD COOPERATIVA F19358928 6,5 
8.545,00 € 

80 6.000,00 € 

6.  ROCIO HERNANDEZ CORRALES ***1511** 6 
12.000,00 € 

80 6.000,00 € 

7.  PETRONILA RAMIREZ VILLAR ***9883** 5 
4.532,00 € 

80 3.626,00 € 

8.  LOGRO TM SL  B19825421  4 
7.500,00 € 

80 6.000,00 € 

9.  GRUPO VALDES ESPJ E19804079 4 
5.967,00 € 

80 4.774,00 € 

10.  XTREET HERCAL SLU B19384817 4 
9.500,00 € 

80 6.000,00 € 

11.  MYOTEN SOCIEDAD COOPERATIVA F19443415 4 
7.338,00 € 

80 5.870,00 € 

12.  GESTIONES ENERGETICAS DYNAMIC SLU B75499020 4 
3.673,00 € 

80 2.938,00 € 

13.  SALUD Y LACTANCIA INTEGRATIVA SL B75246959 4 
7.690,00 € 

80 6.000,00 € 

14.  SERENDIPITY CLINICA VETERINARIA SL B19775485 4 
9.992,00 € 

80 6.000,00 € 

15.  JESSICA ALVAREZ SURMAY ***8525** 4 
7.478,00€ 

80 5.982,00 € 

16.  MCMARCIELDEPORTE SL B19358415 3,5 
9.756,00 € 

70 5.000,00 € 

17.  MARIA GABRIELA DIMAS BETANCOURT ***7867** 3 
2.803,00 € 

80 2.242,00 € 

18.  SONIA HERNANDEZ ALBISTEGUI ***9771** 3 
9.432,00 € 

80 6.000,00 € 

19.  SILVIA CAZON FERRERO ***3181** 3 
5.097,00 € 

80 4.078,00 € 

20.  LYDIA FERNANDEZ NOGAL ***8057** 3 
1.613,00 € 

80 1.290,00 € 

21.  SARA BRUTARU ***1350** 3 
7.213,00 € 

70 5.000,00 € 

22.  JUAN DAVID GALARZA CORREA ***4751** 3 
3.828,00 € 

80 
3.062,00 € 

23.  JIMENA GOMEZ SENIS ***8696**  3 
2.396,00 € 

80 
1.917,00 € 

24.  LETICIA RUBIO SIGÜENZA ***3276** 2,5 
5.522,00 € 

80 
4.418,00 € 

25.  TONI ALFREDO MORENO SEBASTIAN ***7610** 2,5 
8.132,00 € 

80 
6.000,00 € 

26.  NOELIA ARANZANA ANDRES ***6170** 2,5 
3.893,00 € 

70 
2.725,00 € 

27.  MARA FIORELLA AGUILAR AGUAYO ***1967** 2,5 
1.854,00 € 

80 
1.483,00 € 

28.  ROBERTO LOPEZ ORDUÑEZ ***9338** 2,5 
4.904,00 € 

70 
3.433,00 € 

29.  ALBA PEREZ GARCIA ***2764** 2 8.576,00 € 80 6.000,00 € 

30.  ELECTRICIDAD GORBELEC SL B19444942 2 
4.428,00 € 

80 
3.542,00 € 

31.  OTRO CAFÉ ESPJ E75251082 2 
3.319,00 € 

70 
2.323,00 € 

32.  IVAN ANDRES GONZALEZ RODAS ***0431** 2 
1.619,00 € 

80 
1.295,00 € 



Código Seguro de Verificación IVVH2KDDLQNZL3EOSFVFB3XF6M Fecha 10/10/2025 12:33:17

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante FERNANDO RUBIO BALLESTERO

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH2KDDLQNZL3EOSFVFB3XF6M Página 5/7

 
33.  GUILLERMO MARIO DELGADO VALLES ***2266** 2 

6.030,00 € 
80 

4.824,00 € 

34.  JESUS JAVIER MARTINEZ ALONSO ***8013** 2 
11.079,00 € 

80 
6.000,00 € 

35.  SOFITELLIS SL B75608885 2 
7.504,00 € 

70 
5.000,00 € 

36.  ROSELYN GRISEL CISNEROS RODRIGUEZ ***5836** 2 
3.630,00 € 

80 
2.904,00 € 

37.  MOTORALIA REPARACION SL B55420400 2 
7.002,00 € 

70 
4.901,00 € 

38.  ASESORIA ENERGETICA 2020 SL B19778471 2 
1.704,00 € 

80 
1.363,00 € 

39.  SALIMA BOUDASDASS CHATOU ***9254** 2 
2.499,00 € 

80 
1.999,00 € 

40.  ASIER CALVO GALARRAGA ***4086** 2 
4.420,00 € 

80 
3.536,00 € 

41.  MARIO GARCIA GONZALEZ ***1900** 2 
7.513,00 € 

80 
6.000,00 € 

42.  JAVIER HERNANDEZ GONZALEZ ***8232** 
2 3.115,00 € 

80 2.492,00 € 

43.  ANA DEL FRAILE LOPEZ ***5089** 
2 10.338,00 € 

80 6.000,00 € 

44.  MARCELINO HERNANDEZ SANTOS ***1848** 
2 7.512,00 € 

80 6.000,00 € 

45.  KATHERINE AGUDELO SALAS ***8453** 
2 2.703,00 € 

80 2.162,00 € 

46.  JENNIFER ASTRID LOPEZ VALDERRAMA ***2873** 
2 2.082,00 € 

80 1.666,00 € 

47.  SARDON BROS SL B19870831 
2 8.644,00 € 

70 5.000,00 € 

48.  MARIA LUISA COSME HUERTAS ***1527** 
1,5 3.075,00 € 

80 2.460,00 € 

49.  GRUPO DDP ENTERTAIMENT SL B75513309 
1,5 8.780,00 € 

70 5.000,00 € 

50.  GASTON RAFAEL COLCHADO ZACNICH ***3513** 
1,5 7.078,00 € 

70 4.955,00 € 

51.  HECTOR VELASCO SORIA ***1853** 
1,5 2.271,00 € 

70 1.590,00 € 

52.  CALDERON Y SANZ SL B19359991 
1,5 23.837,00 € 

70 5.000,00 € 

53.  MAYRA ALEJANDRA ORTEGA LOPEZ ***4849** 
1,5 6.532,00 € 

70 4.572,00 € 

54.  
HAPPY KIDS COVA SL B19417336 1 6.328,00 € 

70 4.430,00 € 

55.  
DAVYS LEROY DIAZ FERNANDEZ  ***8878**  1 7.738,00 € 

70 5.000,00 € 

56.  
MARIA FATIMA GUERREIRO FERREIRA ***1725** 1 7.644,00 € 

70 5.000,00 € 

57.  
PAULA GARCES SANDOVAL ***8794** 1 2.898,00 € 

70 2.029,00 € 

58.  
ALEJANDRO JOSE RODRIGUEZ RODRIGUEZ ***1694** 1 2.500,00 € 

70 1.750,00 € 

59.  
VICTOR MISIEGO LOMAS ***8415** 1 8.428,00 € 

70 5.000,00 € 

60.  
ALVARO CAÑAL GAGO ***4904** 1 5.375,00 €  

70 3.763,00 € 

61.  
MERLY YUDIS RIASCOS JIMENEZ ***1880** 1 3.359,00 €  

70 2.351,00 € 

62.  
DEVENTIC SOFT SLU B75687251 1 5.471,00 €  

70 3.830,00 € 

63.  
ANDREEA LOANA CRISTA ***2917** 1 4.902,00 €  

70 3.431,00 € 

64.  FELISA PEREZ DIAZ ***2159** 
1 

3.056,00 € 70 2.139,00 € 

65.  HECTOR GIL HERNANTES ***4800** 
1 

2.129,00 €  70 1.490,00 € 

66.  SILVIA MARIA HONTORIA GONZALEZ ***0917** 
1 

5.237,00 €  70 3.666,00 € 

67.  VERONICA CASEDA GUERRERO ***0212** 
1 9.394,00 € 

70 
5.000,00 € 

68.  MARTA BLANCO AMOR ***5625** 
1 4.465,00 € 

70 
3.125,00 € 

69.  SANDRA SANCHEZ RODRIGUEZ ***1937** 
1 9.563,00 € 

70 
5.000,00 € 

70.  
CYNTHIA ALVAREZ CRESPO ***3447** 1 2.341,00 € 

70 
1.639,00 € 

71.  
ANGELA RUIZ SAEZ ***1677** 1 5.347,00 € 

70 
3.743,00 € 

72.  
DANIEL MARCOS GOMEZ ***6124** 1 1.509,00 € 

70 
1.056,00 € 

73.  
ANA VANESA GONZALEZ RUEDA ***3944** 1 4.032,00 € 

70 
2.822,00 € 



Código Seguro de Verificación IVVH2KDDLQNZL3EOSFVFB3XF6M Fecha 10/10/2025 12:33:17

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante FERNANDO RUBIO BALLESTERO

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH2KDDLQNZL3EOSFVFB3XF6M Página 6/7

 
74.  

IRENE LOZANO LEGIDO ***8008** 1 1.569,00 € 
70 

1.098,00 € 

75.  
LUIS ANGEL BURON FERNANDEZ ***1786** 0,5 5.422,00 € 

70 
3.795,00 € 

76.  
ADRIAN LAPERAL MARTIN ***8565** 0,5 2.672,00 € 

70 
1.870,00 € 

77.  
RAMON MENA SAVIÑON ***4731** 0,5 3.586,00 € 

70 
2.510,00 € 

 299.476 € 
 
 
TERCERO. – DESESTIMAR, por incumplimiento de alguna de las condiciones establecidas en 
las bases de la Convocatoria pública de subvenciones para empresas de nueva creación en 
el municipio de Valladolid para el año 2025, las siguientes solicitudes 

 SOLICITANTE NIF MOTIVO 

1.  JAIRO CURIEL 
RAMIREZ 

***5940** Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado b) NO Acreditar un gasto 
mínimo de 1.500€ en gastos subvencionables conforme a lo establecido en la 

base E)  

2.  PATRICIA M.ª 
VARGAS REYES 

***3880** Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado b) NO Acreditar un gasto 
mínimo de 1.500€ en gastos subvencionables conforme a lo establecido en la 

base E) 

3.  TRADICION 
VALLADOLID SL B16379869 

Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado A) alta socio administrador en 
el RETA anterior a las fechas establecidas en la convocatoria   

4.  
JULIO CESAR 
ABREU ***8412** 

Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado b) NO Acreditar un gasto 
mínimo de 1.500€ en gastos subvencionables conforme a lo establecido en la 

base E)  

5.  YESENIA DALILA 
BAEZ 
COLMENARES ***3904** 

Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado b) NO Acreditar un gasto 
mínimo de 1.500€ en gastos subvencionables conforme a lo establecido en la 

base E)  

6.  RINCON LOGA SL B75275602 Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado b) NO Acreditar un gasto 
mínimo de 1.500€ en gastos subvencionables conforme a lo establecido en la 

base E) 

7.  AUDET ASESORES 
SL B75630038 

Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado A) alta en el RETA a las fechas 
establecidas en la convocatoria (01/01/2025) 

8.  CRISTINA 
HERNANDEZ 
GARCIA ***3885** 

Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado b) NO Acreditar un gasto 
mínimo de 1.500€ en gastos subvencionables conforme a lo establecido en la 

base E) 

9.  
DULCINEA SANTOS 
OLIVEIRA ***6223** 

Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado b) NO Acreditar un gasto 
mínimo de 1.500€ en gastos subvencionables conforme a lo establecido en la 

base E) 

10.  
AKELARRE LIBREIA-
CAFÉ, S. COOP F19416403 

Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado b) NO Acreditar un gasto 
mínimo de 1.500€ en gastos subvencionables conforme a lo establecido en la 

base E) 

11.  CAMPO 
TECNOLOGICO 
NATURAL SL B19785872 

Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado f) en caso de no tener local 
afecto a la actividad el domicilio fiscal debe estar en el municipio de 

Valladolid. En este caso consta en Portillo. 

12.  REBECA 
COMBARROS 
FERNANDEZ ***4658** 

Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado b) NO Acreditar un gasto 
mínimo de 1.500€ en gastos subvencionables conforme a lo establecido en la 

base E) 

13.  ENRIQUE 
ALCANTARA 
AGUADO ***1444** 

Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado b) NO Acreditar un gasto 
mínimo de 1.500€ en gastos subvencionables conforme a lo establecido en la 

base E) 

14.  
HUGO VAZQUEZ 
MIRANDA ***7589** 

Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado b) NO Acreditar un gasto 
mínimo de 1.500€ en gastos subvencionables conforme a lo establecido en la 

base E) 

15.  
EVOLUCIONA360 
SL B75501379 

Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado f. la actividad se inicia con 
domicilio fiscal fuera de Valladolid y se hace el traslado del domicilio fiscal a 

los 5 meses de su puesta en marcha. 

16.  
KAYRI YOMAIRA 
RUIZ GONZALES ***2173** 

Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado b) NO Acreditar un gasto 
mínimo de 1.500€ en gastos subvencionables conforme a lo establecido en la 

base E) 



Código Seguro de Verificación IVVH2KDDLQNZL3EOSFVFB3XF6M Fecha 10/10/2025 12:33:17

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante FERNANDO RUBIO BALLESTERO

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH2KDDLQNZL3EOSFVFB3XF6M Página 7/7

 
17.  

LIDIA ALVAREZ 
ROJO ***1712** 

Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado b) NO Acreditar un gasto 
mínimo de 1.500€ en gastos subvencionables conforme a lo establecido en la 

base E) 

18.  ALBERTO GELADO 
FERNANDEZ ***3164** 

Incumplimiento obligación de mantenimiento de la actividad 24 meses causa 
baja en el IAE el 24/04/2025 

19.  NOGAM 
DESARROLLO SL 
 
 

B19368174 
 
 

Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado A) alta en el RETA a las fechas 
establecidas en la convocatoria. Solo uno de los socios tenía alta en fechas de 

la convocatoria que se da de baja y la Administradora única tiene un alta 
anterior a las fechas de la convocatoria . 

20.  MONICA DE DIEGO 
GARCIA 

***7505** 
 

Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado A) alta en el RETA anterior a 
las fechas establecidas en la convocatoria 

21.  
CAMP31416 SL 
 
 

B16357766 
 
 

Incumplimiento Base D) Beneficiarios apartado A) alta en el RETA anterior a 
las fechas establecidas en la convocatoria (alta año 2003 de uno de los socios 

y el que figura como administrador en las escrituras, no presenta alta el 
RETA). 

22.  JIMENA VASQUEZ 
GARCIA 

***0914** 
 

Incumplimiento base D) Beneficiarios apartado i) conforme art. 13.2.e de la 
ley 38/2003 general de subvenciones 

 
CUARTO. – Tener por desistidos por no presentar la documentación requerida en tiempo y 
forma o por renuncia voluntaria a: 

 SOLICITANTE 

 

NIF 

1.  KIMICHI BACALAO SL B19434232 

2.  ELIAS RAMIRO FERNANDEZ FERNANDEZ ***4960** 

3.  GABINETE TÉCNICO SRS SL B19458009 

4.  RALITSA GENCHOVA BORISOVA ***3070** 

5.  HUGO BLANCO RAMOS ***3482** 

6.  JESUS ANGEL CASADO ALONSO ***9449** 

7.  M.ª DEL CARMEN GABARRI BORJA ***0823** 

8.  YURI ANTONIO ALVARADO TORRES ***7880** 

9.  MARIA ALONSO RODRIGUEZ ***1314** 

10.  LUIS DAVID ROJAS SAAVEDRA ***7254** 

 
QUINTO. –  Ordenar la publicación de la presente resolución en la Sede Electrónica de la 
página Web del Ayuntamiento de Valladolid (https://www.valladolid.gob.es/es/tablon-
oficial/ayuntamiento-valladolid/convocatorias) y de la Agencia de Innovación y Desarrollo 
Económico (https://www.ideva.es/). 
 
SEXTO. - Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se puede interponer 
recurso de reposición de carácter potestativo ante el mismo órgano que la ha dictado, en el 
plazo de un mes, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo en el plazo de 
dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Valladolid, a contar ambos 
plazos desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución, sin que puedan 
simultanearse ambos recursos. Todo ello sin perjuicio de que se utilice cualquier otro recurso 
que se estime pertinente 
 
 
Lo que se publica para su conocimiento, 
 

Valladolid, 10 de octubre de 2025 
 

Fernando Rubio Ballestero  
Gerente de la Agencia de Innovación  


